

2021/22

# Verksamhets- berättelse

# Vänsterpartiet

# Huddinge

# Innehållsförteckning

Inledning	3
Förtroendevalda	4
Valda föreningsrepresentanter 2021–2022	4
Styrelse	4
Revisorer	4
Valberedning	4
Kommunpolitiskt förtroendevalda	4
Kommunfullmäktige	4
Nämnder, styrelser och beredningar	4
Prioriterad verksamhet	5
Att höras i opposition	5
Delmål 1: Information och opinion om vår politik	5
Delmål 2: Nå ut bredare med vår politik	6
Val 2022	6
Delmål 3: Bedriva en framgångsrik valrörelse	6
Medlemmar och aktivism	6
Delmål 4: En inkluderande organisation	6
Delmål 5: Meningsfulla medlemsmöten	6
Delmål 6: Skapande av lokalgrupper	6
Intern kommunikation	7
Delmål 7: Skapa en tillgänglig organisering	7
Delmål 8: Informationsspridning	7
Bilaga 1. Kommunpolitiska rapporter	7
Bilaga 2. Möten och konferenser	18

## Inledning

Det gångna året har fortsatt till stor del präglats av den pågående pandemin. Vi har huvudsakligen fortsatt att mötas digitalt med få undantag när pandemin har tillåtit fysiska aktiviteter. För många av oss fortsätter det vara prövande tider.

Denna verksamhetsberättelse redogör för partiföreningens samlade verksamhet både inom ramen för det ordinarie föreningsarbetet och i det kommunpolitiska arbetet organiserat utifrån verksamhetsplanens teman. Vår ambition är att ge en översikt över allt det arbete som partiföreningen hela tiden bedriver. I verksamhetsberättelsen hänvisas till de mål och medel som definierades i verksamhetsplanen för 2021.

## Förtroendevalda

I detta avsnitt presenteras förtroendevalda i föreningen och i kommunpolitiska organ.

### Valda föreningsrepresentanter 2021–2022

Styrelse

Malin Ahlgren, ordförande, sammankallande för styrelsen  
 Niklas Bougt, ledamot, kassör,  
 Emma Rosengren, ledamot, internfeministiskt ansvarig  
 Robert Forsman, ledamot, personalansvarig  
 Leif Tjärnstig, ledamot, sekreterare

Revisorer

Ulla Olsson Engström  
 Gertie Lux

Valberedning

Arne Tärnblom (sammankallande)  
 Kaj Olsson  
 Sonia Benavente

### Kommunpolitiskt förtroendevalda

Kommunfullmäktige

Vänsterpartiet har 5 ledamöter och 3 ersättare i kommunfullmäktige. Vänsterpartiets gruppleddare i kommunfullmäktige är Nujin Alacabek. Vice gruppleddare är Niklas Bougt. Övriga ledamöter är Britt Björneke, Sonia Benavente och Olov Hamilton. Ersättare i kommunfullmäktige är Konrad Hyltén, Aysegül Balci och Ulla Olsson Engström. Fullmäktigegruppen och ersättare i nämnder och styrelser stötts upp administrativt och politiskt av Jonas Lundgren, som är politisk sekreterare för Vänsterpartiet i Huddinge. Under Jonas Lundgrens föräldraledighet under verksamhetsåret har Simon Tuhkunen vikarierat för honom.

Nämnder, styrelser och beredningar

**Bygglövs- och tillsynsnämnden:** Britt Björneke (2:e vice ordförande), Robert Forsman (ersättare).

**Föreningen Arena Huddinge, ombud:** Aysegül Balci (ersättare för ombud)

**Förskolenämnden:** Sonia Benavente (ledamot), Malin Ahlgren (ledamot), Simon Tuhkunen (ersättare), Olov Hamilton (ledamot till 2021-10-03),

**Grundskolenämnden:** Leif Tjärnstig (ledamot), Karl Rydlander (ersättare, avsägelse inlämnad), Robert Forsman (ersättare till 2021-03-07)

**Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden:** Olov Hamilton (ledamot), Lasse Alm (ersättare), Roger Alis avgick som ledamot under året och Alexander Lökvist Trapp avgick som ersättare.

**Huddinge kommuns näringslivsberedning:** Britt Björneke (ledamot)

**Huddinge Samhällsfastigheter AB:** Nujin Alacabek (ersättare)  
**Huddinges funktionshindersråd:** Ulla Olsson Engström (vice ordförande)  
**Huddinges pensionärsråd:** Sonia Benavente (ledamot)  
**Huge Bostäder AB:** Britt Björneke (ledamot)  
**Klimat- och stadsmiljönämnden:** Helena Perkkalainen (ledamot), Karl Magnus Nygård (ersättare)  
**Kommittén för arvodes- och partistödsfrågor:** Ulla Olsson Engström (ledamot), Niklas Bougt (ersättare)  
**Kommunrevisionen:** Elsa Johansson (ledamot)  
**Kommunstyrelsen:** Nujin Alacabek (ledamot), Britt Björneke (ersättare), Niklas Bougt (ersättare)  
**Kommunstyrelsens arbetsutskott:** Nujin Alacabek (ledamot)  
**Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott:** Britt Björneke (ledamot)  
**Kultur- och fritidsnämnden:** Robert Forsman (ledamot), Kaj Olsson (ersättare)  
**Ombud till förbundsmöte i Storsthlm:** Niklas Bougt (ombud)  
**Socialnämnden:** Arne Tärnblom (ledamot), Tora Rosengren (ersättare)  
**Södertörns Energi AB:** Britt Björneke (ersättare för ombud)  
**Trygghets- och delaktighetsberedningen:** Nujin Alacabek (ledamot), Aysegül Balci (ersättare, avsägelse inlämnad).  
**Tyresåns Vattenvårdsförbund, ombud:** Nujin Alacabek (ersättare för ombud)  
**Kommunfullmäktiges valberedning:** Niklas Bougt (ersättare)  
**Valnämnden:** Nujin Alacabek (ersättare)  
**Vård- och omsorgsnämnden:** Niklas Bougt (ledamot), Emma Rosengren (ersättare)  
**Östra Sveriges Luftvårdsförbund:** Arne Tärnblom (ersättare)

Totalt har Vänsterpartiet i dagsläget 9 förtroendevalda kvinnor och 10 förtroendevalda män. Vid tiden för förra verksamhetsberättelsen var förhållandet det omvända, 10 kvinnor och 9 män.

## Prioriterad verksamhet

I denna del presenteras föreningens övergripande prioriterade verksamhet utifrån verksamhetsplanen för 2021.

### Att höras i opposition

Delmål 1: Information och opinion om vår politik

#### Under verksamhetsåret har vi:

- Planerat att revidera kommunikationsstrategi inför valet 2022 samt inom ramen för kommungrupp och styrelse diskuterat behovet av att nå ut med vår verksamhet och politik
- Samverkat med relevanta aktörer som fackförbund, andra oppositionspartier, intresseföreningar, distriktet och V-föreningar
- Gruppledare har planerat att genomföra verksamhetsbesök efter pandemin
- Flygbladsutdelning i samband med kampanj kring marknadshyror och när pandemin har tillåtit
- Aktivism i sociala medier där vi har berättat om och synliggjort vår politik både visuellt och i text
- Under året har tre nummer av Vänstern i Huddinge givits ut av partiföreningen. Totalt har tidningen nått 10 000 hushåll i kommunen

Delmål 2: Nå ut bredare med vår politik

**Under verksamhetsåret har vi:**

- Identifierat och påbörjat arbetet med att stärka lokala grupper i prioriterade områden i kommunen – Vårby och Flemingsberg/Visättra
- Aktiviteter i prioriterade områden har inte arrangerats med anledning av pandemin
- Planering för medborgardialoger i dessa områden har gjorts
- Under året har tre nummer av Vänstern i Huddinge givits ut av partiföreningen. Totalt har tidningen nått 10 000 hushåll i kommunen

## Val 2022

Delmål 3: Bedriva en framgångsrik valrörelse

**Under verksamhetsåret har vi:**

- Arbetet med att ta fram valstrategi har påbörjats
- Arbetet med att ta fram valmanifest har påbörjats
- Valberedning har tillsatts
- Valledare och valstrategigrupp har tillsatts

## Medlemmar och aktivism

Delmål 4: En inkluderande organisation

**Under verksamhetsåret har vi:**

- Prioriterat det internfeministiska arbetet inom styrelsen samt i valberedningars arbete
- Utsett en ansvarig i styrelsen för arbetet med intern antirasism

Delmål 5: Meningsfulla medlemsmöten

**Under verksamhetsåret har vi:**

- Kommungruppen har involverats i planeringen av medlemsmöten
- Föreningens aktiviteter har synliggjorts på hemsidan och i digitala utskick samt i sociala medier
- Andra partiföreningar har bjudits in att delta i föreningens arbete och möten
- Medlemsmöten har hållits digitalt pga. pandemin med undantag för när pandemin har tillåtit fysiska möten.

Delmål 6: Skapande av lokalgrupper

**Under verksamhetsåret har vi:**

- Pga. pandemin har vi inte arrangerat aktiviteter i prioriterade områden i kommunen
- Arbetet med att utse en lokal samordnare till varje område har skjutits upp till efter pandemin

## Intern kommunikation

Delmål 7: Skapa en tillgänglig organisering

### Under verksamhetsåret har vi:

- Styrelsen har följt distriktets arbete med att implementera Zetkin och påbörjar utbildning för medlemmar under 2022

Delmål 8: Informationsspridning

### Under verksamhetsåret har vi:

- Information har delats på hemsida och sociala medier samt genom digitala och fysiska utskick
- Inom ramen för valarbetet prioriteras att få upp antalet följare till föreningens konton i sociala medier

## Bilaga 1. Kommunpolitiska rapporter

I denna bilaga presenteras rapporter från kommunpolitiska grupper och nämnder. Observera att det i vissa fall där rapport saknas från en nämnd eller styrelse handlar om att platsen varit vakant och att nya representanter tillsatts nyligen.

**Kommunfullmäktigegruppen** (Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Britt Björneke, Sonia Benavente, Olov Hamilton, Aysegül Balci, Konrad Hyltén och Ulla Olsson Engström)

Kommunfullmäktigegruppen har under året bestått av åtta personer varav fem ordinarie ledamöter i kommunfullmäktige och tre ersättare. Vänsterpartiet har fortsatt att agera i enlighet med de prioriterade frågorna som fastslogs i verksamhetsplanen för 2021. Under året har vi tagit fram fem motioner. Motionerna har handlat om att ge Huddinge en fungerande avhopparverksamhet med egen budget, att inrätta ett smidigare parkeringssystem som gör att man inte måste förlita sig enbart på digitala lösningar, att inrätta modellen grönytefaktor för att öka andelen grönområden vid nybyggnation, att kommunen ska anställa ett barnombud för att tillvarata barns rättigheter och att minska dokumentationsbördan för kommunens lärare. Vi har tagit fram fyra interpellationer. Interpellationerna har handlat om hyvlingarna i heltidstjänster på Tallgården i Stuvsta, om skolgång för barn till kvinnor på kvinnojour, meningsfull fritid för personer med NPF-diagnoser och om öppning av Fleminghallen för bibliotek och fritidsgårdsverksamhet. Två enkla frågor ställdes under året. En om tillagningskök på Visättraskolan och en om träningstider och trygghet på Vårbyparkens IP.

Vid budgetfullmäktige fick den borgerliga minoritetskoalitionen igenom en skattesänkning med 30 öre. Koalitionens mål fortsätter att genomföras med nedskärningspolitik och krav på att minst 50 procent av all nyetablering inom vård, skola och omsorg ska ske i privat regi. Vänsterpartiet lämnade ett eget budgetförslag och föreslog tydliga förstärkningar av välfärdssektorn.

Coronapandemin har gjort att en stor del av årets möten i kommunfullmäktige hållits digitalt. Den tekniska kvaliteten har varit växlande och ibland har tekniken strulat.

Två möten har också hållits med säkerhetsavstånd i Huddinge gymnasiums aula.

Under året har den politiska sekreteraren, Jonas Lundgren, varit föräldraledig mellan september och januari. Under perioden har Simon Tuhkunen vikarierat för honom. Under slutet av kalenderåret sjukskrevs en av partiets ordinarie ledamöter i kommunfullmäktige och ersättare tjänstgjorde i dennes ställe i den utsträckning det var möjligt.

#### **Bygglövs- och tillsynsnämnden (Britt Björneke och Robert Forsman)**

Nämnden är främst en nämnd som fattar myndighetsbeslut i frågor om bygglov och miljötillsyn. För de mesta är vi därför överens och instämmer i tjänstemännens förslag. Det finns dock en del ärenden där man kan göra olika bedömningar även juridiskt. I flera fall och det gäller främst Attefallsärenden har vi haft samma inställning som det borgerliga blocket och gått emot tjänstemännen eftersom vi anser att byggföretagen utnyttjat reglerna för att göra om enbostadshus till bostadsrätter. Detta medför att kommunens planering med förskolor och annat inte hänger med. I en del myndighetsärenden har vi dock reserverat oss mot beslut. I vissa fall har vi fått med S och MP också. Anmärkas bör dock att det alltid är vi som tar initiativ till ändringsförslag eller protokollsanteckningar. Exempel på sådana beslut har varit

- Utdömmande av vite som nämnden fortsatt att driva trots att en ny detaljplan antagits som ger fastighetsägaren rätt
- Fastigheten Vargen där utformningen av bygglovet inte överensstämmer med vad grannar och länsstyrelsen passar in i området
- Solpaneler på taket på en huvudbyggnad och på garaget på en fastighet i ett kulturhistoriskt område där vi ansåg att solpanelerna inte förvanskade fastigheten och vi ansåg det viktigt ur klimatsynpunkt att man tillåter solpaneler även i dessa områden

Tillsammans med MP har vi i lämnat protokollsanteckningar på remisser om upphävande av detaljplaner på grund av planeringen för Tvärförbindelse Södertörn. Vi har även lämnat protokollsanteckningar på remisser av detaljplaner och särskilt påpekat de begränsade friytorna på skol- och förskolegårdar.

Vi lämnade även avvikande synpunkter i remissen om differentierat strandskydd. Vi har lämnat avvikande synpunkter på nämndens arbetsplan eftersom den inte följt vårt budgetförslag.

#### **Förskolenämnden (Olov Hamilton, Sonia Benavente och Malin Ahlgren)**

Under året har förskolenämnden haft 9 möten varav två föregåtts av nämnddialog, Vänsterpartiet Huddinge har varit representerade av Olov Hamilton & Sonia Benavente som ordinarie ledamöter och Malin Ahlgren som ersättare. Från oktober bytte Olov Hamilton till Gymnasie- & arbetsmarknadsnämnden, Malin Ahlgren gick in som ordinarie och platsen som ersättare var vakant året ut. Vid första kommunfullmäktige 2022 tillsätts Simon Tuhkunen som ersättare. De flesta möten har skett digitalt med anledning av den pågående pandemin, något som delvis försvårat deltagandet då tekniken inte alltid varit på vår sida.

Under nämndmöten har vi lagt fram protokollsanteckningar i 10 ärenden och meddelat att vi inte deltar i beslut som baseras på koalitionen budgetförslag.



Återkommande frågor för nämnden som vi i Vänsterpartiet uppmärksammat är nyetableringar där koalitionen mål om 50% fristående aktörer riskerar att helt förbise behovet av att etablera nya kommunala förskolor. Vi ser att etableringen av förskolor i egen regi minskar. Vi påpekar riskerna det medför att allt färre barn i förskoleålder går i verksamheter som kommunen har insyn i och kan påverka. Till exempel med insatser som förskolebibliotek och andra satsningar som sker i Huddinges egna förskolor. Andra frågor vid nyetableringar handlar om att påpeka vikten av att upplåta tillräckligt med mark så att Boverkets rekommendationer om fria kan uppfyllas. I pågående verksamhet inom förskolor i egen regi följer vi utvecklingen med hög sjukfrånvaro och långa sjukskrivningar bland personal och påtalar hur detta sannolikt hänger samman med för stora barngrupper och för lite personal.

### **Grundskolenämnden** (Leif Tjärnstig och Robert Forsman)

I och med Corona smittan har grundskolenämndens möten digitala. Omställningen till en digital mötesform har också medfört att flera arbetsutskotts möten har ställts in. Likaså har de heldags nämnddialog sammankomsterna som var planerade fått ställas in. Omställning till digitala möten och inställda arbetsutskott och nämnddialoger har påverkat förutsättningarna för samarbete i den röd-gröna oppositionen negativt. Även aktivitet och diskussioner på nämndmöten har blivit lidande av övergången till digitala möten och det är lätt att konstatera att förutsättningarna för demokrati, insyn och inflytande har försämrats genom Corona krisen.

I grundskolenämnden har vi kontinuerligt fått rapporter om tillståndet för verksamhet, medarbetare och elever i kommunens skolor. De frågor där V har tagit debatt om handlar främst om likvärdighet och jämställdhet i förutsättningar och resultat för kommunens elever samt arbetssituation och arbetsmiljö för lärarna. Många gemensamma protokollsanteckningar med S och Mp har V skrivit samt ett antal egna. Det som V i diskussion och i protokollsanteckningar har uppmärksammat är:

- Skillnaden i skolresultat har ökat mellan Huddinges skolor. Huddinges skolor har blivit mer ojämlika. För en stor grupp elever som går i välfungerande skolor och kommer från studievana hem har skolresultaten ökat de sista åren. I de skolor som har en stor del nyanlända eller många elever från hem där svenska språket har en svagare ställning och utan studievana sjunker i stället resultaten.
- Den moderatstyrda alliansen driver på allt hårdare för att privata skolaktörer ska etablera sig i kommunen och ta över kommunala skolor. En plan för att använda "utmaningsrätten" för att föra över kommunala skolor som inte håller budget i privat regi har presenterats för nämnden.
- Vänsterpartiet har drivit frågor om elevernas tillgång till gröna friytor i de ny och ombyggnader av skolor som genomförs nu.
- Lärartätheten har stadigt sjunkit till en bottenposition i riket. En informell(?) norm i kommunen säger att det ska vara 30 elever i en klass och i många klasser har ännu fler elever än så.
- Antalet utbildade lärare stiger vad i genomsnitt i kommunen men även här är det en stor skillnad mellan olika skolor. De skolor som ligger i socioekonomiskt utsatta områden har svårast att rekrytera legitimerade lärare från en redan låg nivå. Några skolor har i princip 100% legitimerade lärare medan i andra ligger andelen ned mot 60%.

- Sjuktalet har stadigt under flera år ökat bland lärarna i Huddinges skolor. Framförallt ökade de längre sjukskrivningarna. Här har V tillsammans med S och Mp lagt flera protokollsanteckningar med där vi vill se större satsningar på arbetsmiljö, arbetsbelastning, (exempelvis elevantal, dokumentation etc.) och mer riktade insatser för rehabilitering av långtidssjuka.
- Vår motion om lärarnas dokumentationsbörda fick stöd från den gröna majoriteten och uppskattades mycket av lärarfacken. Motionen fick stor uppmärksamhet när den debiterades
- Vi har lyft problem med den nya fördelningsmodellen för socioekonomiskt stöd. Den har slagit väldigt fel ut och drabbat de skolor som bär det tyngsta lassen hårdast.

### **Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden (Olov Hamilton och Lasse Alm)**

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har under året haft flera olika v-representanter. Från oktober 2021 är Olov Hamilton ordinarie ledamot och Lasse Alm ersättare. Enligt tjänstemännen på gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen bedöms nämndens ekonomi vara i balans men att det finns "behov av effektiviseringar". Det är oklart om detta innebär att nedskärningar är att vänta, enligt förvaltningen vill man istället minska på administration. Under senare tid har det framgått att kunskapsresultaten för gymnasieskolans yrkesprogram är låga, detsamma gäller även komvux. Inte mindre än 27 privata aktörerna bedriver vuxenutbildning i kommunen och frågan är hur bra kontroll över dessa verksamheter nämnden har. Genom enkäter har det också framkommit att en låg andel gymnasieelever upplever studiero. Om det rör sig om en pandemieffekt eller om andra förklaringar ligger bakom är en frågan som nämnden lär ha uppe för diskussion längre fram.

### **Styrelsen för Huddinge Samhällsfastigheter AB (Nujin Alacabek)**

Jag sitter som ersättare i styrelsen och vi träffas sammanlagt 12 gånger per år inklusive en strategidag. Styrelsen hanterar verksamhetslokaler och tar emot beställningar från kommunen. Årets mest kontroversiella ärenden förutom att det uppenbarar sig allt oftare att friytorna minskar vid förslag på koncept för förskolor och skolor, är konkurrensutsättning av Flottsbro och Bildhuggaren. När ärendena var uppe i fullmäktige där det förslags att såväl verksamheter som fastigheterna ska kunna läggas ut på fristående aktörer, så var vi i Vänsterpartiet de enda som motsatte och reserverade oss mot det. I övrigt så finns det inte upplever jag inte att det finns några stora konfliktytor, samtalsklimatet är bra. Styrelsen jobbar med en hållbarhetsrapport där jag har uppmärksammat att jämställdhetsintegrering och vikten av att få in fler kvinnor, placering av solpaneler på verksamhetslokalernas tak, energieffektivisering av befintliga lokaler och ett sommarjobb för unga samt ett tydligt arbete med trygghetsfrågor. De anställdas arbetsmiljö och krav på kollektivavtal vid samarbete med leverantörer och underleverantörer är andra viktiga saker som jag har lyft.

**Huge Bostäder AB** (Britt Björneke)

Jag har ett bra samarbete med S och MP i styrelsen. Det har inte varit några stora frågor uppe i styrelsen under året. Vi har motsatt oss vinstutdelning. Vi har även reagerat mot att man inte lyckats få ner hyrorna mer i nybyggda hus i Trångsund. I enlighet med tidigare ageranden har vi påpekat hur kommunen missgynnar Huge i förhållande till privata bolag. Det gäller Sjödalsbacken där kommunen tvingade Huge att sälja eftersom man inte klarade de krav som ställdes ang. parkeringar i bergtrum när Huge vill bygga bostäder där. Nu har kommunen dragit tillbaka dessa krav när den nya fastighetsägaren ansåg det var för dyrt. Jag har ställt en del frågor bl.a. om relationen med hyresgästföreningen och inflytandeavtal.

**Huddinges funktionshindersråd** (Ulla Olsson Engström)

Vi har haft 3 st digitala möten och ett fysiskt möte i Växthuset

*Tillgänglighet* - Vi fick ta del av MFD:s (Myndigheten För Delaktighet) rapport om tillgänglighet i kommunerna.

Huddinge hade svarat till 64% hur man arbetar med tillgänglighet i kommunen.

*Avveckling av den kommunala hemtjänsten* - Karl Henriksson förklarade för Rådet varför man inte har överklagat domen i Förvaltningsrätten.

Informerade sedan om de ändringar som planeras att flytta personal vid behov över de geografiska områdena samt att se över personalens arbetstider.

Jag tog upp frågan om att få lära sig svenska på betald arbetstid och Karl Henriksson svarade att han kände till att det fick man i Stockholm.

Fick inget svar på om Huddinge kunde tänka sig göra detta.

*Pilotprojekt i höst* – De som anlitar hemtjänsten ska fr o m hösten beställa sina varor digitalt med hjälp av en padda.

Varorna kommer att köras hem – vi i rådet undrade över vem som packar upp och ställer undan?

Vi ville också veta hur många leverantörer som ska anlitas?

*Corona* - MASEN (Medicinskt ansvarig sjuksköterska) informerade om Coronaläget framförallt inom LSS och att de boende har börjat bli vaccinerade.

I juni informerade MASEN att all personal måste ha andningsskydd och visir också, det räcker inte med enbart munskydd.

I oktober fick vi veta om att man försöker motivera personal inom LSS och Hemtjänsten om att de bör vaccinera sig.

*Delgivning - Förslag till nya riktlinjer för arbetet med vuxna personer med psykiska funktionsnedsättningar, delgivning till Huddinges funktionshinderråd*

Socialförvaltningen har tagit fram nya riktlinjer för arbetet med psykiska funktionsnedsättningar.

Det framfördes att rådet bör få ta del av ev. ändringar innan förvaltning och nämnd tagit beslut i frågan. Man begärde också en föredragning av de nya riktlinjerna i rådet.

*Ledsagning synskadade* – Upphandling pågår och detta gäller även dövblinda. Nya avtalet ska gälla fr o m 1 januari 2022.

*Växthuset den 30 november 2021* – Rådet fick information om situationen inom daglig verksamhet LSS beroende på pandemin.

Vi fick reda på hur Särskolan är uppbyggd i kommunen och vilka skolor som har särskoleklasser.

Även hur man genomför en utredning vad gäller placering av elev.

*Kommunens Servicecenter* – de servar kommunens invånare bl a med skuldrådgivare och konsumentrådgivare.

### **Huddinge kommuns näringslivsberedning** (Britt Björneke)

Näringslivsberedningens uppgifter verkar i första hand vara att Huddinge ska klättra upp i rankingarna ifråga om bra näringslivsklimat. I det ingår att konkurrensutsätta kommunens verksamheter. I diskussionerna om att vi måste öka arbetsplatskvoten har jag framfört att vi måste få flera nya arbetsplatser inte omvandla kommunala arbetsplatser till privata sådana. Sedan har enighet rått om att det måste finnas ett bättre samarbete mellan t.ex. vuxenutbildning och de arbetstillfällena som finns i kommunen. Som V påpekat tidigare behöver vi också dra till oss andra företag än enbart högteknologiska sådana. Alla har inte högskoleutbildning.

### **Huddinges pensionärsråd** (Sonia Benavente)

Rapport saknas.

### **Klimat- och stadsmiljönämnden** (Helena Perkkalainen och Karl Magnus Nygård)

Jag blev vald att representera Vänsterpartiet i nämnden på våren 2021. Det första jag gjorde var att skriva om planprogrammet för Flemingsbergsdalen. Skrivelsen skickade jag till nämnden som privatperson innan jag hade börjat på riktigt. Jag skrev om dagvattenlösningar och planer på att bygga tunneln Tvärförbindelse Södertörn. Flemingsbergsdalen har redan problem med skyfall och vägtunneln skulle bidra till översvämningar i området, enligt min uppfattning.

När möteshandlingar presenterades i Meetings, kommunens digitala plattform, dök upp många frågor i min huvud. Jag fick hjälp av vår gruppledare Nujin och nämndens teknisk chef. Ibland svarade han på mina frågor själv och ibland bollade han frågorna till någon annan i personalen. Jag ställde många frågor i AU- möten, så lösningen var att skicka mina frågor i förväg till nämndens teknisk chef. Samarbetet med andra partier i oppositionen har fungerat bra. På våra förmöte har vi diskuterat mycket. KLN:s ärenden är omfattande och med hjälp av gruppledare och andra oppositionspolitiker växte jag in i min roll och kunde dra nytta av deras erfarenheter. En oppositionspolitiker har fungerat som min mentor i det praktiska arbetet.

Det stora problemet har varit att begripa sig på budget. Förvaltningen har två nämnder och den ekonomiska redovisningen är förvirrande. Egentligen borde man redovisa båda nämndens budget samtidigt. Sedan förvirrar snöröjningskostnader det hela. Kommunstyrelsen kompenserar 95% av snöröjningskostnaderna så varför ska man ha snöröjningskostnader i KLN:s budget överhuvudtaget. KLN tillhör de nämnd som har fått flera uppdrag för trenden har varit att kommunerna bör ta hand om flera verksamheter. Parkeringsfrågor är bara en utav dem. Det har blivit många ”utan eget” i budgetparagrafer. V har lagt fram mycket generösare budget än koalitionen. Det

positiva är att KF har gett extra pengar för KLN pga. utökade verksamheter. Jag har skrivit utan eget till några detaljplaner, men tycker att förvaltningen har börjat behandla grönytor mycket bättre. Kanske tack vare att V har i KF markerat för vikten av Grönytefaktor 0,6 i nybyggnation. Grönytor tar bättre hand om skyfall än asfalterade ytor.

Miljöprogrammet har tagit mycket tid under året. Jag har haft många samtal med V:s gruppleddare och det har fungerat bra. Miljöprogrammet har behandlats i nämnder och gruppleddarnivå. Det ska antas i KF på våren 2022. Oppositionen lyckades få med ett tema om Hållbar byggande. De övriga temana är Klimat och energi, Vatten, Biologiska mångfald och friluftsliv, Gifter i miljön samt Informera och engagera. Miljöprogrammet är omfattande dokument och alla partier i KF kommer att ställa bakom programmet, vilket har varit syftet med enorma arbetet som har lagts ner.

#### **Kommittén för arvodes- och partistödsfrågor** (Ulla Olsson Engström och Niklas Bougt)

Kommittén för arvodes- och partistödsfrågor har under året behandlat de sedvanliga dokumenten. Vänsterpartiet har agerat för att sänka politiker arvoden till 2010 års nivåer motsvarande 17 miljoner kronor av skattebetalarnas pengar. Vi har även agerat i nära samarbete med övriga partier för en omskrivning och förtydligande av reglementet för att på så vis underlätta för samtliga förtroendevalda att delta på lika villkor. Samarbetet har fungerat bra även över blockgränsen.

#### **Kommunrevisionen** (Elsa Johansson)

Vi har gjort anteckningar från olika dialogmöten och lek lekmanarevisionsmöten från alla Huddinges nämnde. Vårt olika möte var under två veckor och jag tog ansvar på två olika nämnden: Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden som tog plats den 9 november kl. 17. Och den andra dialog var Klimat- och stadsmiljönämnden den 12 november. Vid träffen diskuterades effekter av pandemin, sjukfrånvaron, jämföra och analysera och förändra (JAF) med andra kommuner.

KPMG har fått i uppdrag av revisorsgrupp 1(6 medlemmar som har en ordförande och viceordförande) eftersom det finns revisorsgrupp 2 (1 medlemmar) att granska tillsynen av samhällsbyggnadskontoret, näringslivsgranskning. De två gruppen har fått nästan det samma belopp som har fakturerat till kommunen.

Många nämnden har visat stora underskott flera år i rad och det är inte på grund av effekter av pandemin.

Man har gjort under året en uppdatering av risk-och väsentlighetsanalysen för 2021 där omvärldsanalys och nyckeltal har uppdaterats.

#### **Kommunstyrelsen** (Nujin Alacabek, Britt Björneke och Niklas Bougt)

Vi har haft 14 sammanträden, vilka främst har varit digitala pandemin av pandemin och varit representerade på alla sammanträden. Vi har, där vi har kunnat, samarbetat med S och MP, men även haft en hel del egna initiativ i form av egna förslag och protokollsanteckningar. Inför kommunstyrelsens möten har vi haft rödgröna möten där vi har gått igenom ärendena och pratat om hur vi kommer att ställa oss i olika

ärenden, men innan dess har våra egna representanter delat med oss av våra synpunkter kring ärenden att uppmärksamma. Innan våra dialoger med S och MP (men efter att vi tre i KS har haft en diskussion), har ärendena presenterats med förslag på ageranden tillsammans med den politiska sekreteraren på våra kommungruppsmöten. Vår kommunala grupp, där alla förtroendevalda finns representerade, har på så sätt fått möjlighet att inkomma med synpunkter innan vi fattat beslut.

Kommunstyrelsen bereder alla ärenden som ska beslutas i kommunfullmäktige, med undantag för vissa ärenden i form av exempelvis remisser vilka har kunnat hanteras genom beslut av styrelsen. Det har varit många viktiga frågor att ta ställning till, några exempel är byggandet av ett nytt Kommunhus, Tvärförbindelse Södertörn, Trafikplan 2022, Verksamhetsplan för 2022, Ekonomi- och statistikrapporter, Översiktsplanen, Delårsrapporter, Mål och budget för 2022–2024, Verksamhetsberättelse 2020, Ändring av klämdagar, flertal detalj- och utvecklingsplaner för olika kommundelar och flera av våra motioner. Vi har under året skrivit över hundra protokollsanteckningar, 20-tal förslag (egna) och med tillhörande reservationer. Dessa siffror blir högre om de gemensamma initiativen med S och MP räknas med.

#### **Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott** (Britt Björneke)

SBU är ju ett utskott under KS och beredande. Det fattas därför få beslut. I ett tidigt skede i planprocessen kan vi skicka med olika synpunkter som ska beaktas i det fortsatta planarbetet. Jag har gjort det vad avser gestaltning, trygghetsfrågor, bullerfrågor, barnkonsekvensfrågor.

#### **Kultur- och fritidsnämnden** (Robert Forsman och Kaj Olsson)

Deltagande i nämnd: 9 möten av 9 respektive 7 av 9

Arbetsutskott: 8 av 9

Vi har under året aktivt deltagit på de flesta mötena. Bl.a. genom att yttra oss i de frågor vi önskar påverka och där vi är av annan åsikt än den styrande majoriteten. Vi har under året även skrivit flera protokollsanteckningar, både enbart från Vänsterpartiet, men även flera tillsammans med S och MP.

Några av de viktigaste frågorna under året:

1. Verksamhetsplanen 2022 för Kultur och Fritidsnämnden där vi pekar på skillnaderna mellan vår politik och majoritetens. Bl.a.:
  - Ökade anslag för fritidsgårdar i Visättra, Flemingsberg och Masmo
  - Stärkt stöd till föreningslivet och studiefremjandet
  - Avgiftsfria aktiviteter för barn och unga
  - En avgiftsfri kulturskola
  - Stärk biblioteken, utöka öppettiderna
  - Inför ett Sportotek i Huddinge
  - Utbildning i normkritiskt tänkande för personal på fritidsgårdar
  - Motverka digitalt utanförskap (samverkan bibliotek- vård och omsorg)
  - Samt uppräknning för löner och hyreskostnader
2. Kultur och Fritidsnämndens yttrande till inriktningsbeslut där vi bl.a. belyser barnkonventionen och dess betydelse då den numera är lag i Sverige. Vänsterpartiet har länge kämpat för en avgiftsfri kulturskola och föreslog

senast i höstas vid mål och budgetfullmäktige att nämnden ska ha avgiftsfria aktiviteter för barn och unga för att fler barn ska kunna vara med på fritidsaktiviteter på ett likvärdigt sätt. Genom att höja avgifterna så bidrar man till motsatsen.

3. Svar på remiss – Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge – motion väckt av Nujin Alacabek (V). Vänsterpartiet har lagt fram en motion som föreslår att Huddinge kommun ska inrätta en avhopparverksamhet. Vi föreslår att verksamheten ska sortera under socialnämndens ansvarsområde och att den ska tilldelas en egen budget. I förslaget till remissvar framstår det som att en organiserad avhopparverksamhet redan finns i Huddinge.
4. Upphävande av detaljplaner Vårby, remissvar.  
Tvärförbindelse Södertörn är ett projekt som inte är finansierat. Att då arbeta vidare med att upphäva/ändra detaljplaner, och i de fall det behövs, ta fram nya detaljplaner med de kostnader som det medför kan inte ses som att ta ansvar för ekonomi. Dessutom det är högst tvivelaktigt att i rådande klimatläge bygga nya vägar som föder ny trafik och därmed är det orimligt att Tvärförbindelse Södertörn kommer att byggas.

Annars kan vi väl säga att det är en väldigt spännande, viktig och rolig nämnd att sitta i. Inte minst ur en demokratisk och jämställd synvinkel.

#### **Socialnämnden** (Arne Tärnblom och Tora Rosengren)

Jag har i huvudsak följt de intensioner som Vi har när det gäller avhopparverksamheten och nyrekrytering till kriminella gängerna, Den borgerliga dominansen har varit intakt. Den budget som som fastställdes gjorde det med utgångspunkt i den skattesänkning som bl. annat innebar att det inte utgick någon kompensation för löneökningar. Under året har, som präglats av covid-19 på olika sätt. Personalkostnaderna har varit lägre en budgeterat.

Avhopparverksamheten har inte haft en egen budget utan det har belastat övrig verksamhet. I början av året var två personer aktuella för att vid årsslutet vara 8 personer. Vår motion i frågan avlogs av nämnden.

När vår motion angående Barnombudsman behandlades avlogs den av den borgerliga majoriteten inte heller Socialdemokraterna ställde sig bakom den. Den enda verksamhet inom nämndens områdena familjerådgivningen. Vid en utvärdering av de 10 utförare har sex uppfyllt kraven som ställts medan 4 st. Fått anmärkning av av b.a. Riskanalyser, processer och av det systematiska kvalitetsarbetet.

Två boenden inom socialpsykiatri har konkurrentprövats. Då det i dag är ändamålsenliga och har god ekonomi har socialnämnden beslutat att de skall drivas vidare av Kommunen.

Även om det ekonomiska resultatet är positivt, till stor del beroende på pandemin, så hade verksamheten inom socialnämndens område haft större chans att snabbare utvecklas med vårt budgetalternativ. Då det redan under året fanns resurser att budgetera avhopparverksamheten.

Det positiva som hänt år att ett prevetionsteam har skapats. Det är ett samarbete mellan skol-fritids och socialnämnderna. Den är beslutad på både politisk och

nämndschefs nivå. Vad det blir av det är lite tidigt att veta. Hur den kommer att implementeras i socialnämndens verksamhet visar sig.

Slutligen: Förvaltningens ambition att förändra sitt arbetssätt mot en mer lättillgänglig socialtjänst har påbörjats och kommer med stor säkerhet att utvecklas under 2022.

#### **Trygghets- och delaktighetsberedningen** (Nujin Alacabek och Aysegül Balci)

Beredningen har sammanträtt 6 gånger under året och med en kombination av digitalt och fysiskt. Innan sammanträdena har vi haft förmöten med S och MP. Under året har vi lyft vikten av riktade insatser för att öka valdeltagandet i de kommundelar där deltagandet är lågt, behovet av medborgardialoger och en bra plattform för det. Vi har också tillsammans med S och MP skrivit ett förslag om hur Huddinge förslagen kan förbättras ur medborgarperspektiv. Vi fick stöd för vårt förslag avseende vem som ska utses till demokratipristagare för 2021, vårt förslag fick stöd av S, MP och HP och vann efter en votering. Vi har ständigt lyft behovet av kompetensutveckling avseende hedersrelaterat våld och förtryck och behovet av ett tydligt arbete mot våld i nära relationer, men även ett långsiktigt jämställdhetsarbete. Dagordningarna har till stor del bestått av informationsärenden, men vi har även hanterat ett antal beslutsärenden såsom verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, motioner och även några detaljplaner. En stående punkt på dagordningen är också information från Polisen som också har en representant på våra möten, genom vilken vi har kunnat få mycket information om hur gängkriminaliteten ser ut i olika kommundelar men även kunnat ställa frågor om olika situationer, såsom skjutningarna, som har väckt oro hos medborgare senaste året. Vi har under året lämnat in ett flertal egna protokollsanteckningar, men även ett par gemensamma sådana och förslag.

#### **Valnämnden** (Nujin Alacabek)

Jag sitter som ersättare i nämnden där vi har haft 4 sammanträden under året som gått och något fler under ett valår. I nämnden har verksamhetsplan och information om vallokaler samt en utökning av valdistrikt hanterats. Här har jag också lyft vikten av att öka valdeltagandet i de kommundelar där valdeltagandet är lågt och att det arbetet inte bara ska omfatta förstagångsväljare. I början av året informerades vi av tjänstemännen om att kommunens budget till valet skulle komma att minska, detta var något som jag tyckte var oroande, sedan verkade detta ha ändrats inför mål och budget. Jag har inte kunnat medverka på alla sammanträden pga. av att de ibland har krockat med andra möten.

#### **Vård- och omsorgsnämnden** (Niklas Bougt och Emma Rosengren)

Vård- och omsorgsnämnden hade under 2021 totalt 9 sammanträden, både fysiskt och online (pga. pandemin). Vänsterpartiet har varit representerade på samtliga av dessa. Vi har arbetat i nära samarbete med både Socialdemokraterna och Miljöpartiet och har lagt gemensamma protokollsanteckningar, förslag till beslut och reservationer där framför allt Vänsterpartiet har varit initiativtagarna inom oppositionen. Vi har även lagt flera egna protokollsanteckningar och förslag som fått stöd av Socialdemokraterna och Miljöpartiet. Vi har även inför nämndsammanträden haft nära kontakt med facket kommunal och andra fackföreningar.

I nämnden har vi varit konsekventa med att påtala arbetsmiljöfrågor, arbetsrättsliga



frågor, bristerna och problemen med lagen om valfrihetsystem (LOV) och dess kostnader samt behovet av att tydligare lyfta barnperspektiv, äldreperspektiv och funktionshinderperspektiv. Under året har vi framför allt påtalat problemen med införandet av LOV i SÄBO. Vi har också som enda parti i Vård- och Omsorgsnämnden agerat för att höja ersättningen till hemtjänsten för att uppnå en balans mellan krav och resurser och på så vis föra en ansvarsfullt ekonomisk politik.

## Bilaga 2. Möten och konferenser

I denna bilaga listas de interna och externa möten och konferenser som Vänsterpartiet Huddinge har arrangerat/medverkat i under året. Det bör noteras att verksamhetsåret har präglats av den pågående pandemin kring Covid-19 majoriteten av mötena har därför skett digitalt.

Datum	Aktivitet
Mars	Styrelsemöte - fördela roller
	DÅK - ombud & ersättare
April	Medlemsbrev
	Vänstern i Huddinge 1 maj
	Medlemsmöte om bostäder (Arne, Ann-Margret Livh & Britt) (Zoom)
	Distriktets styrelseutbildning (Malin)
	Medlemsmöte Marknadsskolan Tankesmedjan Balans (Nujin, Markus Larsson & Leif)
	Möte kansli + ordförande
Maj	Annonsera och sätta ihop valstrategigrupp
	1a maj . Digitalt tal + musik
Juni-juli	Anställa vikare pol. Sek
	Fortbildning Nujin ledarskap
	Styrelsemöte - fokus uppdatera hemsida
	Sommarträff i Rådsparken
	Zetkin- infomöte om medlemsinventering
	Hyrorna –sprida information, flygbladsutdelning
Aug	
Sep	Försök att starta bokcirkel Balans
	Vänstern i Huddinge Marknadsskolan
	Vandring i Flemingsbergsskogen med Jens Holm
Okt	Vänsterdagarna Gbg (Nujin, Niklas, Touran & Malin)
	Medlemsmöte nya medlemmar
	Val-valberedning väljs
	Medlemsmöte om budgeten i kommunen
	Vänstern i Huddinge Klimat
Nov	Flygbladsutdelning + tidning
Dec	Val av ombud+ ersättare kongress
	Val av kongressombud (Nynäshamn)
Jan-Feb	Anställning valombud
	Kongress
	Vänstern i Huddinge
	Zetkin organisera storstockholm
	Medlemsmöte
Under året	Flemingsberg-Visättra grupp
	Vårby-grupp